Cuenta Pablica 2019

Estado de Flujos de Efectivo

(Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE CHIMALHUACAN 3085

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

[

Concepto (3)

Importe 2019 (4)

[

Importe 2018 (4) ]

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
QOrigen (5)
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales

Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participacicnes y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvencicones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno

S

-6,573,468.49

3,310,309.24

-5,855,242 .80
-4,028,534.93

-20,534,790.27
3,043,082.27
-7,740,252.63
3,687,161.44

-21,276,148.60

851,367.25
13,961,321.78

7,223,435.93
128,579.08
7,094,856 .85
304,128.24
304,096.14

32.10
6,919,307.69

11,813.00

35,657,378.46

375,652.70

31,592,198.27
3,689,527.49

52,485,647.20
5,654,521.35

9,820,556.07
5,679,905.58

31,329,936.31

727.89
-16,828,268.74

2,803,694.81

2,803,694.81
4,888,908.84

3,675,761.42

1,213,147.42
-2,085,214.03

18,609,123.58




il

|

Cuenta Puablica 2018
Estado de Flujos de Efectivo
(Pesos)
SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE CHIMALHUACAN 3085 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018
[ Concepto (3) T Importe 2018 (4) [ Importe 2018 (4)
Externo
Otros Origenes de Financiamiento 11,813.00 18,609,123.58
Aplicacién 17,151,062.17
Servicios de la Deuda
Internc
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 17,151,082.17
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -17,139,249.17 18,609,123.58
Incremento /Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 3,741,380.30 -304,359.189
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 286,134.76 590,493.95
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 4,027,515.06 286,134.76

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

i il G

) R 61 MUNICIPAL Py,.:ﬂ DIf MUNICIPAL “Wsorero
LIC. "ALMA DELIA AGUIRRE MONDRAGON LIC ALMA DELIA AGUIRRE VONDRAGON ARTURO SANDOVAL RIOS

e |
DIF DIF '

CHIMALHUACAN
PRESIDENCIA
BIREEQHQN entmmm— 1] - 17 sm—

| i i PARAT! LLLEA, TRABAIG Y PROGRESO PARATI
LUCHA, TRABAIC Y PROGRESO PARA TI ‘ )




