



Cuenta Pública 2019
Estado de Flujos de Efectivo
(Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE CHIMALHUACAN 3085

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Concepto (3)	Importe 2019 (4)	Importe 2018 (4)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen (5)		
Impuestos	-6,573,468.49	35,657,378.46
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	3,310,309.24	375,652.70
Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-5,855,242.80	31,592,198.27
Otros Origenes de Operación	-4,028,534.93	3,689,527.49
Aplicación	-20,534,790.27	52,485,647.20
Servicios Personales	3,943,082.27	5,654,521.35
Materiales y Suministros	-7,740,252.63	9,820,556.07
Servicios Generales	3,687,161.44	5,679,905.58
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	-21,276,148.60	31,329,936.31
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	851,367.25	727.89
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	13,961,321.78	-16,828,268.74
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversión		
Origen	7,223,435.93	2,803,694.81
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	128,579.08	
Bienes Muebles	7,094,856.85	2,803,694.81
Otros Origenes de Inversión	304,128.24	4,888,908.84
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	304,096.14	3,675,761.42
Bienes Muebles	32.10	1,213,147.42
Otras Aplicaciones de Inversión	6,919,307.69	-2,085,214.03
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento		
Origen	11,813.00	18,609,123.58
Endeudamiento Neto		
Interno		

DIF

Cuenta Pública 2019
Estado de Flujos de Efectivo
(Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE CHIMALHUACÁN 3085

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Concepto (3)	Importe 2019 (4)	Importe 2018 (4)
Externo	11,813.00	
Otros Orígenes de Financiamiento	17,151,062.17	18,609,123.58
Aplicación		
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	17,151,062.17	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-17,139,249.17	18,609,123.58
Incremento /Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3,741,380.30	-304,359.19
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	286,134.76	590,493.95
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	4,027,515.06	286,134.76

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"


DIRECTORA DIF MUNICIPAL

LIC. ALMA DELIA AGUIRRE MONDRAGON


PRESIDENTA DIF MUNICIPAL

LIC ALMA DELIA AGUIRRE MONDRAGON


TESORERO

ARTURO SANDOVAL RIOS

